
Spotkanie polonijnych nauczycieli 

 Piątkowy wieczór, 21 listopada br. zapisze się zapewne na długo w pamięci ponad stu 

nauczycieli pracujących w polonijnych szkołach, którzy przybyli do Konsulatu Generalnego RP 

w Toronto, aby wziąć udział w spotkaniu z okazji Dni Polskiej Szkoły w Kanadzie oraz 

październikowego święta Dnia Edukacji Narodowej.  

 Propozycja Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kanadzie zorganizowania 

takiego spotkania została przychylnie przyjęta i zaakceptowana przez Pana Marka Ciesielczuka, 

Konsula Generalnego RP i Pana Andrzeja Krężela, Konsula d/s Polonii.  

Rolę gospodyni wieczoru pełniła prezes Maria Walicka, która serdecznie przywitała wszystkich 

przybyłych pedagogów oraz gości honorowych: Konsula Generalnego RPw Toronto – Marka 

Ciesielczuka, Konsula d/s Polonii – Andrzeja Krężela oraz prezesa ZG KPK – Władysława 

Lizonia. 

Pani Prezes wyraziła swoją wdzięczność Konsulatowi RP za  zainteresowanie sprawami polskich 

szkół w Kanadzie, za poparcie i pomoc w realizowaniu planów oświatowych, a zwracając się do 

prezesa Kongresu, Władysława Lizonia podziękowała za objęcie patronatem obchodów Dni 

Polskiej Szkoły przez KPK.  

Następnie głos zabrał Konsul Generalny RP, który witając nauczycieli podkreślił wagę tego 

pierwszego spotkania w polskim Konsulacie z tak liczną grupą nauczycieli oraz ogromne 

znaczenie ich pracy pedagogiczno-wychowawczej w nauczaniu języka polskiego na kanadyjskiej 

Ziemi.  

Z kolei Władysław Lizoń mówił o tym, jak trudnym i odpowiedzialnym jest zawód nauczyciela. 

Krótką historię Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kanadzie przypomniała Teresa Szramek, 

zachęcając wszystkich, którzy nie są członkami ZNPwK do wstępowania w szeregi tej zasłużonej 

dla szkolnictwa polonijnego organizacji.  

Bardzo interesująca była medialna prezentacja obchodów Dni Polskiej Szkoły w najstarszej 

Polskiej Szkole w Kanadzie – Szkole im. Kazimierza Gzowskiego w Kitchener z komentarzem 

kierowniczki tej szkoły – Anny Wyszomierskiej.  

Swoimi doświadczeniami na ten temat podzieliła się również Siostra Dolores Pius, kierowniczka 

Polskiej Szkoły im. Jana Pawła II w Peterborough uzupełniając swoją wypowiedź opiniami 

uczniów zawartymi w ich wypracowaniach. Siostra Dolores Pius otrzymała z rąk Konsula 

Generalnego, Marka Ciesielczuka Medal Komisji Edukacji Narodowej, przyznany przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania, a którego nie 

mogła odebrać podczas XIX Walnego Zjazdu ZNPwK.  

Bardzo miłą część spotkania stanowiło wręczenie przez Konsula d/s Polonii, Andrzeja Krężela 

bardzo wielu polskim szkołom sporych kwot pieniężnych na zakup pomocy naukowych. W 

podziękowaniu za pomoc oświacie polonijnej w Kanadzie Pan Konsul Andrzej Krężel otrzymał 

honorową Złotą Odznakę ZNPwK, najwyższe odznaczenie przyznawane przez Zarząd Główny 

ZNPwK.  



W części artystycznej wystąpili uczniowie Szkoły Polskiej im. Marii Konopnickiej w Oakville, 

której kierowniczką jest Maria Walicka. Był więc pokaz tańca towarzyskiego w wykonaniu 

dwóch młodziutkich bliźniaczek Nicole i Oliwii Arskich z partnerami, była lekcja historii 

przeprowadzona przez Bartka Kowala i Anię Rzepkę, były piękne życzenia adresowane do 

nauczycieli i piękne polskie piosenki: „Cudownych rodziców mam”, „Polskie kwiaty” i „Psalm 

dla Ciebie” Piotra Rubika w wykonaniu uczniów pod dyrekcją Elżbiety Kliś.  

Występy młodych artystów bardzo się podobały i nagrodzone zostały zasłużonymi brawami. 

Ostatnia część wieczoru miała charakter bardzo towarzyski i upłynęła pod znakiem wzajemnego 

poznawania się, spotkań z dawnymi znajomymi, rozmów na tematy bliskie nauczycielom.  

W imieniu Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kanadzie składam 

serdeczne podziękowanie Panom Konsulom za umożliwienie zorganizowania tego spotkania w 

miejscu tak ważnym i bliskim wszystkim Polakom i Kanadyjczykom polskiego pochodzenia.  

Mamy nadzieję, że Dni Polskiej Szkoły w Kanadzie staną się naszą tradycją wzbogacaną różnymi 

programami popularyzującymi język polski, bogatą polską historię i kulturę. 
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